**Tract. III.** ceptus, repulit, ſtravit. Deus enim latebat in carne, & ſemper in ueruſtate generat cōfessi ſanitas figura

**Tract. III.** T H E O. Vel cōfessi ſanitas figura

**Tract. III.** C H R Y. Vnde euangelista ostendens quod hoc nō fuit

**Tract. III.** eorum propofitū virtus eius qui comprehenſit ſuerat, ſubiun-

**Tract. III.** git: {Vt impleteret sermo quem dixit quia quos dedisti mihi non perdi- di ex eis quenquam.} Perditionem autem non hanc dixerat eis qui eft mortis: illam ſtemnam, euangelista vero & de p̄t̄ mor- te id accep

## SECUNDVM IOANNEM

Hom. 82.  
rum si iniquus pontifex inique iudicauerit, sepe qui per auaritiam ad sacerdotium accedit, per iniustitiam in eo seruat. C.H.R.Y.

Ne autem audiens vincula auditor rumultuerit, recoluit propria; quoniam mors eius salus fuit orbis terrarum, vnde sequitur:

{Erat autem Cayphas qui cōsilium dederat Iudeis: quia expedie-

vntu hominem mo-

ri pro populo: tanta-

enim est veritatis su-

perabundantia, ut &

inimici eam pōnēt.

e. A.V.G. de Cō.

Euan. de Petri tenta-

tione qua inter do-

mini contumelias fa-

ctā est, non codem or-

dine omnes narrant.

nam ipsa primo cō-

memorat Mattheus &

Marcus, deinde Pe-

tri tentatione. Lu-

cas vero explicat pri-

tentiones Petri, de

mum domini concu-

meli. Iohannes autē

incipit Petri tenta-

tionem dicere, cā di-

cit: {Sequebatur au-

tem Iesum Simon Petrus, & aliis discipulis. ALC VI. Ex

deuotio sequebatur magistrum, quamvis a longe propter tem-

rum. A.Y.G. Quis sit autem ille aliis discipulis, non temere

affirmandum est, quia rateretur. Soler autem se idem Iohannes ita si-

gnificare & addere, quem diligebat Iesu, fortassis ergo & hic pō-

nebat. C.H.R.Y. Seautem occulat humilitas gratia, enim in

hic magnam reitudinem enarrat quoniam omnibus fugienti-

bus pōle legitur: sed proponit Petrum & superius coactus est

meminisse, ut dicas quoniam certius enarrat ea, que facta

sunt in atrio quasi intus existens. Succidit autem propriam lau-

des subditi: {Discipulus qui erat in atrio, & in occulto locutus sum nihil,} A.V.G. V. Non praeterea nascitur hic quod: si enim

ipsi discipulus non loquebatur palam, sed horam permettebat quā

palam fuerit, locutus quoniam palam locutus est in mundo: Dea-

pe de ipsi discipulis suis multo manefetus loquebatur quando cum

eis erat remors a turbis, tunc enim & parabolās aperiebat, quas

clausa proferebat ad alios. Sed intelligendum est tunc eum dixisse:

Palam locutus sum in mundo, ac dixisset. Multi me audierunt, &

rursum non erat palam: quia non intelligebant, & quod seorsum

discipulus loquebatur non in occulto quia loquebatur. Quis

nanque in occulto loquitur qui coram tot hominibus loquitur?

per praeferit in hoc loquitur paucis, quod per eos velit innotescere

multis. T.H.E.O. Reminiscit autem hic prophetiz̄ quod dicit:

Non in occulto locutus sum, nec in occulto terra tenebroso-

C.H.R.Y. Vel locutus est quidem in occulto, sed non vt affi-

ctum est, quia negat se esse Christianum. Dominus

enim non ait Petro. Discipulum meum tu audieris & non intel-

ligebis: negauit ergo ipsum, cum se negauit esse discipulum. Quid au-

tem aut isto modo, quā se negauit esse Christianū? quā mul-

ti posse etiā pueri & puellæ potuerunt pro Christo

confessione contempnere, & regum gloriā fortiter introire, quod

tunc iste non potuit, qui claves regni eius accepit. ecce vnde dicit-

est: Sinitis hos abire, quia quis dedit mihi, non perdidi ei

sed ipse minister excusat: quoniam effet de his qui admirabantur

Iesum, perculsi eum, vnde dicit: Hec autem cū dixisset, vnuſ afflītēs

ministrorum dedit alapam Iesu dicenscī ūndē pontifici:} A.V.G.

de Con. Euan. Hic sae ostendit & Annas pontifex erat, nondum

enī erat misiſ ad Caypham cum hoc diceretur: Et huius

annam & Caypham pontifices commemorat etiam Lucas in ini-

tio euangelii fui. ALC VI. Hic implie prophetat Dedi maxilla-

mea percūtientib; sed Iesu iniuste perculsi māstūte rūdit. vnde

sequitur: {Rēlite ei Iesu: Si male locutus sum, testimoniuū perhibe

de malo: si bñ, quid me cedis?} T.H.E.O. Si hē ex his quā

nunc a me prolatas sunt reprehendere, oīde q̄ male dixerim, quod

si nequis, q̄d furis, vnde etiā sic: Si perprā docui cū in synagogis do-

cēbā certiha principē sacerdotū, q̄ sic recte docui, ita vt etiā vos

ministri mirarem, quid me nūc cedis, quem prius admirabas?

A.V.G.V.T. Quid ista responſione verius, mansuetus, iue-

ſius. Qui enim accepit alapam? nūquid vellet ei qui perculsi aut

celeti ligē consumi, aut terra dehincē sorberi, aut corruptum

de novo volvari, que etiam alia huic mundi qualibet poena, vel

etiam graviori poena, quid horum per potentiam iubere non po-

tuſeris per quem factus est mundus, nisi patientiam nos docere ma-

lūſeris, quā vincitur mundus? Hic dicer aliquis, cur non fecit quod

ipse praecepit, percu-

teri, & non he respō-

dere, sed maxilla mea

buit, alteram preba-

re. Quid quād & mā-

ſuerit respondere, & no-

solum maxilla alec-

ram iterum perculsi-

& calefaciens fe.

Dixerunt ergo